•
   2
КАТАЛОГ ПРОДУКЦИИ
ЦИРКУЛЯЦИОННОГО
НАСОСА СЕРИИ INL
129085, Г. МОСКВА, УЛ. БОЛЬШАЯ МАРЬИНСКАЯ, 9С1, ОФИС 218
С
О

Условия эксплуатации
ЦИРКУЛЯЦИОННЫЙ НАСОC
Расшифровка модели
Номинальная производительность (м3/ч)
Мощность двигателя (кВт)
Число полюсов двигателя
Код уплотнения вала
Номинальный диаметр всасывающего
и нагнетательного патрубков (мм)
Номинальный напор (м)
Тип насоса
INL   50 - 35 - 40 - 7.5 /2 - (a:b:c:d)
Характеристики
перекачиваемой среды
Тип
уплотнения
0 С°~90 С°
Вода, PH=5~9
*SKFC
0 С°~90 С°
Жидкости содержащие твердые частицы или другие примеси
SSFC
0 С°~120 С°
Вода, PH=5~9
SSFC
0 С°~120 С°
Жидкости содержащие твердые частицы или другие примеси
WWFC
4
INL INL
•	Насос оснащен вентилятором охлаждения асинхронного двигателя;
•	Двигатель насоса и рабочее колесо можно демонтировать для обслуживания или ремонта
	 без демонтажа корпуса насоса;
•	Насос оснащен одинарным торцевым уплотнением;
•	Уплотнения вала соответствуют стандарту EN 12756;
•	Без соединительной муфты;
•	Подшипники: NSK (≤7.5kw) или SKF (≥11kw).
•	Материал - стандартно, корпус насоса и рабочее колесо из чугуна;
•	Тип присоединения - фланцевое от DN40 до DN300 по EN 1092-2 и ISO 7005-2;
•	Напряжение сети - 380В;
•	Частота сети - 50Гц;
•	Степень защиты - IP55;
•	Класс изоляции - Н;
•	Мощность двигателя - от 1.1 кВт до 200 кВт;
•	Рабочие характеристики:
	 диапазон напора: от 9 м до 91 м;
	 диапазон расхода: от 2 м3/ч до 1 200 м3/ч;
•	Максимальное рабочее давление в системе - 16 bar;
•	Режим работы - одна скорость работы электродвигателя. Возможность работы
	 с частотным преобразователем.
Технические характеристики
Особенности конструкции
Обозначение Код Спецификация материалов
(a), (b)
A Углеграфит
K Графит, пропитанный смолой
W Карбид кремния (SSiC)
S Карбид кремния (SiC)
(с)
P Нитрильный каучук (NBR)
F FPM (Фторкаучук, Viton)
E Этиленпропиленовый каучук (EPDM)
(d)
C Нержавеющая сталь SS304
T Хромированная марганцевая сталь
(PTFE)
G Нержавеющая сталь SS316
Стандартные коды материалов торцевого уплотнения (табл.1)
5
INL INL
•	Высокая эффективность, экономия энергии
•	Стандартный мотор В5

200-400-50-90/4250-500-56-110/4
300-900-55-200/4
300-900-15-55/4250-630-13-30/4200-400-13-22/4150-200-13-11/4100-60-10-3/2
125-120-11-5.5/2
Артикул
насоса Модель Производительность
(м3/ч)
Напор
(м)
Скорость
(об./мин.)
Мощность двигателя
(кВт)
Значение NPSH
(м)
104092 INL32-12.5-18-1.1/2 12.5 18
2900
1.1 2
104093 INL32-12.5-21-1.5/2 12.5 21 1.5 2
104094 INL32-12.5-26-2.2/2 12.5 26 2.2 2
104095 INL32-12.5-33-3/2 12.5 33 3 2
104096 INL32-12.5-40-3/2 12.5 40 3 2
104097 INL32-12.5-50-4/2 12.5 50 4 2
104001 INL40-12.5-16-1.1/2 12.5 16 1.1 2
104002 INL40-12.5-21-1.5/2 12.5 21 1.5 2
104003 INL40-20-20-2.2/2 20 20 2.2 2
104004 INL40-20-26-3/2 20 26 3 2
104005 INL40-25-30-4/2 25 30 4 2
104006 INL40-25-36-5.5/2 25 36 5.5 2
104007 INL40-25-50-7.5/2 25 50 7.5 2
Q (м3/ч)
Q (IM.GPM)
Q (US.GPM)
Н (м)
Q (л/с)
7
INL INL
Артикул
насоса Модель Производительность
(м3/ч)
Напор
(м)
Скорость
(об./мин.)
Мощность двигателя
(кВт)
Значение NPSH
(м)
104008 INL50-16-12-1.1/2 16 12
2900
1.1 2
104009 INL50-20-15-1.5/2 20 15 1.5 2
104010 INL50-25-18-2.2/2 25 18 2.2 2
104011 INL50-25-24-3/2 25 24 3 2
104012 INL50-30-28-4/2 30 28 4 2
104013 INL50-30-36-5.5/2 30 36 5.5 2
104014 INL50-35-40-7.5/2 35 40 7.5 2
104015 INL50-40-50-11/2 40 50 11 2
104016 INL50-50-60-15/2 50 60 15 2.5
104017 INL50-50-71-18.5/2 50 71 18.5 2.5
104018 INL50-50-81-22/2 50 81 22 2.5
104019 INL65-30-12-1.5/2 30 12 1.5 2.5
104020 INL65-30-15-2.2/2 30 15 2.2 2.5
104021 INL65-30-20-3/2 30 20 3 2.5
104022 INL65-40-22-4/2 40 22 4 2.5
104023 INL65-40-30-5.5/2 40 30 5.5 2.5
104024 INL65-50-34-7.5/2 50 34 7.5 2.5
104025 INL65-50-42-11/2 50 42 11 2.5
104026 INL65-50-52-15/2 50 52 15 2.5
104027 INL65-60-60-18.5/2 60 60 18.5 3
104028 INL65-70-70-22/2 70 70 22 3
104029 INL65-70-80-30/2 70 80 30 3
104030 INL80-50-13-3/2 50 13 3 3
104031 INL80-50-19-4/2 50 19 4 3
104032 INL80-50-23-5.5/2 50 23 5.5 3
104033 INL80-50-29-7.5/2 50 29 7.5 3
104034 INL80-80-30-11/2 80 30 11 3.5
104035 INL80-80-38-15/2 80 38 15 3.5
104036 INL80-80-47-18.5/2 80 47 18.5 3.5
104037 INL80-80-60-22/2 80 60 22 3.5
104038 INL80-80-70-30/2 80 70 30 3.5
8
INL INL
Артикул
насоса Модель Производительность
(м3/ч)
Напор
(м)
Скорость
(об./мин.)
Мощность двигателя
(кВт)
Значение NPSH
(м)
104039 INL100-60-10-3/2 60 10
2900
3 3.5
104040 INL100-60-15-4/2 60 15 4 3.5
104041 INL100-80-17-5.5/2 80 17 5.5 4.5
104042 INL100-80-22-7.5/2 80 22 7.5 4.5
104043 INL100-100-27-11/2 100 27 11 4.5
104044 INL100-100-34-15/2 100 34 15 4.5
104045 INL100-110-40-18.5/2 110 40 18.5 4
104046 INL100-120-48-22/2 120 48 22 4
104047 INL100-130-52-30/2 130 52 30 4
104048 INL125-120-11-5.5/4 120 11
1450
5.5 2.5
104049 INL125-120-15-7.5/4 120 15 7.5 2.5
104050 INL125-160-18-11/4 160 18 11 2.5
104051 INL125-160-22-15/4 160 22 15 2.5
104052 INL125-160-28-18.5/4 160 28 18.5 2.5
104053 INL125-160-33-22/4 160 33 22 2.5
104054 INL125-160-40-30/4 160 40 30 2.5
104055 INL125-160-48-37/4 160 48 37 3
104056 INL150-200-13-11/4 200 13 11 3
104057 INL150-200-17-15/4 200 17 15 3
104058 INL150-200-22-18.5/4 200 22 18.5 3
104059 INL150-200-25-22/4 200 25 22 3
104060 INL150-200-34-30/4 200 34 30 3
104061 INL150-200-41-37/4 200 41 37 3
104062 INL150-200-50-45/4 200 50 45 3
104063 INL200-300-16-18.5/4 300 16 18.5 4
104064 INL200-300-20-22/4Z 300 20 22 4
104065 INL200-300-24-30/4 300 24 30 4
104066 INL200-300-32-37/4Z 300 32 37 4
104067 INL200-300-36-45/4 300 36 45 4
104068 INL200-300-48-55/4 300 48
1480
55 3.5
104069 INL200-400-53-75/4 300 53 75 3.5
9
INL INL
Артикул
насоса Модель Производительность
(м3/ч)
Напор
(м)
Скорость
(об./мин.)
Мощность двигателя
(кВт)
Значение NPSH
(м)
104070 INL200-400-13-22/4 400 13
1450
22 5
104071 INL200-400-20-30/4 400 20 30 5
104072 INL200-400-23-37/4 400 23 37 4.5
104073 INL200-400-27-45/4 400 27 45 4.5
104074 INL200-400-32-55/4 400 32
1480
55 4.5
104075 INL200-400-43-75/4 400 43 75 4
104076 INL200-400-50-90/4 400 50 90 4
104077 INL250-500-16-30/4 500 16
1450
30 5.5
104078 INL250-500-19-37/4 500 19 37 5.5
104079 INL250-500-22-45/4 500 22 45 5.5
104080 INL250-500-29-55/4 500 29
1480
55 5.5
104081 INL250-500-36-75/4 500 36 75 5.5
104082 INL250-500-47-90/4 500 47 90 5.5
104083 INL250-500-56-110/4 500 56 110 5.5
104084 INL250-630-13-30/4 630 13
1450
30 5.5
104085 INL250-630-14-37/4 630 14 37 5.5
104086 INL250-630-17-45/4 630 17 45 5.5
104087 INL250-630-20-55/4 630 20
1480
55 5.5
104088 INL250-630-26-75/4 630 26 75 5.5
104089 INL250-630-32-90/4 630 32 90 5.5
104090 INL250-630-40-110/4 630 40 110 5.5
104091 INL250-630-50-132/4 630 50 132 5.5
104098 INL300-900-15-55/4 900 15 55 5.5
104099 INL300-900-20-75/4 900 20 75 5.5
104100 INL300-900-25-90/4 900 25 90 5.5
104101 INL300-900-30-110/4 900 30 110 5.5
104102 INL300-900-35-132/4 900 35 132 5.5
104103 INL300-900-44-160/4 900 44 160 5.5
104105 INL300-900-55-200/4 900 55 200 5.5
10
INL INL
Двигатель
рис.1 Зависимость между выходной мощностью двигателя (Р2)